D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

71
2,

 1
8

de
 m

ar
ço

 d
e

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA N° DE IÍ DE ^Af^Ç^DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi

conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n°

1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.026754/2020-53,

RESOLVE:

Art. Io
 Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao

servidor STANLEY GEHREN MOREIRA, ocupante do cargo de Técnico do

MPU/Administração, matrícula 2045, nos termos do art. 6
o

 da Emenda Constitucional n°

41/2003 c/c art. 3
o

 da Emenda Constitucional n° 103/2019.

Art. 2O
 Declarar vago o referido cargo.

Art. 3o
 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Y:\2020\SG\PORTARIA' Aposenladona\ST AN LEY GEHREN MOREIRA doe